Wochentliche Termine
HENNEN KALTHOT

Martin-Luther-Haus (MLH) Gemeindezentrum(EGZ)/ Jakobuskirche(JaKi)

Di 15:30 - 17:00 Gemeindebiicherei Mi  09:30 - 11:00 Krabbelgruppe

19:30 Posaunenchor Fr 18:00 Jakobuschor
Mi  20:00 Chor Cantiamo
Do  15:30 - 17:00 Gemeindebiicherei Montags bis freitags 9:00 - 11:30

19:30 Chor Freudenfeuer Jakobuskirche fiir das personliche Gebet
Frab 14:20 Kinder- und Jugend- mit Zugang zum Mitnehmbiicherregal

chor Happy Voices

(nicht in den Ferien)

tand,
Termine September 2025

06.08

WT  Datum Christl. Kalender Ubrzeit Was Wo/Wer
Mo  01.09. 15:00 Abendkreis am Nachmittag Kalthof: GZK
18:00  Steuerungsgruppe Gemeinden Gemeindehaus
im Ruhrtal Westhofen
Mi 03.09. 15:00 Frauenhilfe Hennen Hennen: MLH
Hoéren, Erzihlen, Ritseln
15:00  Spielcafé Kalthof: GZK
Do 04.09. 09:30  Frauenfriihstiick Hennen: MLH
Fr 05.09. 09:00  Friihstiickstreff Kalthof: GZK
14:20  Kinderchor ,Happy Voices® Hennen: MLH
Sa 06.09. 11:00 Einweihung der neuen Hennen
Sporthalle Hennen Scherlingstr.
So 07.09. 12. Sonntag 10:00 Familiengottesdienst m. Taufen Hennen: JOKI
nach Trinitatis Pfr. Grans,
, Prid. Brost
Pie 09,09, 19.00 Elternabend Ku7+8 MLH 11:15 Familiengottesdienst m. Taufen Hennen: JOKI
Mi 10.09. 15:00  Strick-Café Kalthof: GZK
Do 11.09. 09:30 Ruhrtaler Rentner Posaunenchor Hennen: MLH
1900 Elternabend KU7+8 MLH 17:00 M1n1—Gottesdlenst“: Hennen: JOKI
,Der Igel Ingemar
Fr 12.09. 14.20  Kinderchor ,Happy Voices*  Hennen: MLH
15:00 Seniorenclub Hennen: MLH
So 14.09. 13. Sonntag 11:00 Kirche Kunterbunt "getauft-geliebtKalthof: JAKI
nach Trinitatis -13.00 mit Taufen und Mittagsimbiss
Mo 15.09. Abwesenheit Pfrn. Grans Hennen: MLH
Mi 17.09. 15:00 Frauenhilfe Kalthof Kalthof: GZK
Fr 19.09. 14:20  Kinderchor Happy Voices Hennen: MLH
17:30  ,together” - Spieltreff f. 8-12-]. Kalthof: GZK
Sa 20.09. 15:30  Felicitas Kunterbunt - Hennen: MLH

Musical der Happy-Voices
Einlass 15 Uhr

bl


Brigitte
Texteingabe
Die 09.09. 19.00 Elternabend Ku7+8 MLH

Brigitte
Texteingabe
"getauft-geliebt"

Brigitte
Texteingabe
mit Taufen und Mittagsimbiss

Brigitte
Texteingabe
-13.00

Brigitte
Texteingabe
19.00 Elternabend KU7+8 MLH
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So

Fr

Sa

So

So

Di
Mi

Datum Christl. Kalender Ubrzeit

21.09.

Termine September 2025

14. Sonntag 10:00
nach Trinitatis

15:30

23.09.pitte Abendimbiss 16:00 - 19:00

Was Wo/Wer

Familiengottesdienst zum Tag Hennen:

des Friedhofs mit Begriiflung Ev. Friedhof
der Kindergartenkinder Pfrn. Grans
Felicitas Kunterbunt - Hennen: MLH
Musical der Happy-Voices

Einlass 15 Uhr

Kennenlerntreff =% konfis Hennen: MLH

24.09.mitbringen 15:00  Strick-Café Kalthof: GZK
18:30  Friedhofsausschuss Hennen: MLH
25.09. 15:10 Minnerkreis : ab MLH: Hennen: MLH
Betriebsbesichtigung Fa. Bakelite
15:30 " *Begriffung KU 3 Kinder Hennen: MLH
26.09. 14:20  Kinderchor Happy Voices Hennen: MLH
15:00 Seniorenclub Hennen: MLH
27.09. 15:30  Felicitas Kunterbunt - Hennen: MLH
Musical der Happy-Voices
Einlass 15 Uhr
28.09. 15. Sonntag 10:00 Gottesdienst im Team Hennen: JOKI
nach Trinitatis 10:00 Gottesdienst im Team Kalthof: JAKI
15:30  Felicitas Kunterbunt - Hennen: MLH
Musical der Happy-Voices
Einlass 15 Uhr
29.09.  Michaelistag 19:30  Presbyterium fertthot A

Datum
01.10.

02.10.

05.10.

06.10.
07.10.
08.10.

Hennen MLH
Termine Oktober 2025

Christl. Kalender Ubrzeit

15:00

15:00
18:00
09:15

09:30
10:15

15:3()17

Erntedank 10:00

15:00
10:00
15:00

Was Wo/Wer
Frauenhilfe Hennen: Erntedank Hennen: MLH
Nicht vom Brot allein!

Spielcafé Kalthof: GZK

Partnerschaftskreis Vuga Hennen: MLH
Ok. Schulgottesdienst zum Kath. Kirchen-
Erntedankfest KI. 1 + 2 zentrum Herz-

Jesu, Hennen

Frauenfriihstiick Hennen: MLH
Ok. Schulgottesdienst zum  Kath. Kirchen-
Erntedankfest KI. 3 + 4 zentrum Herz-

Jesu Hennen

'O%egrﬁﬁung KU 3 Kinder Kalthof Kalthof: GZK

Familiengottesdienst mit Ort folgt
Taufen zum Erntedankfest

Vorstellung der KU 3 Kinder

Abendkreis am Nachmittag Kalthof: GZK
Redaktionskreis Gemeindebrief Hennen: MLH
Strick-Café Kalthof: GZK


Brigitte
Texteingabe
bitte Abendimbiss 

mitbringen

Brigitte
Texteingabe
-17.00

Brigitte
Texteingabe




Brigitte
Texteingabe
MLH

Brigitte
Durchgestrichen

Brigitte
Texteingabe
-17.00

Brigitte
Texteingabe
Konfis

Brigitte
Durchgestrichen

Brigitte
Texteingabe
Kalthof

Brigitte
Durchgestrichen

Brigitte
Texteingabe
Hennen


WT  Datum Christl. Kalender

Do

Fr

Sa

09.10.

10.10.

11.10.

12.10.

15.10.

19.10.

21.10.
22.10.

26.10.

27.10.
30.10.

31.10.

Termine Oktober 2025

17. Sonntag
nach Trinitatis

18. Sonntag

nach Trinitatis

19. Sonntag
nach Trinitatis

Reformationsfest

Ubrzeit

09:30
17:00

19.00

09:00
14:20
15:00
17:00

17:30
17:30

18:00

10:00

15:00
10:00

16:30
15:00
10:00
10:00
19:30
18:30

14.30

17:30
19:00

Was Wo/Wer

Rubhrtaler Rentner Posaunenchor Hennen: MLH
Mini-Gottesdienst : ,Danket =~ Hennen: JOKI
dem Herrn, denn er ist gut!

Info-Abend Young Ambassandors

Austausch USA : Giste: Pfr. D. Doty

u. A. Pertick, First Congregational

Church of Tallmadge UCC Hennen: MLH
Frithstiickstreff Kalthof: GZK

Kinderchor ,,Happy Voices* Hennen: MLH
Seniorenclub Hennen: MLH

Blaue Stunde - Musikalische
Andacht fiir Kinder mit den
Happy Voices, Ensemble
Horizonte u. D. Doty.
Danach Begegnung bei Wasser u.

Wein zur Blauen Stunde

stogether - Spieltreff f. 8-12-J. Kalthof: GZK
Begegnung bei Wasser und

Wein zur Blauen Stunde

Blaue Stunde - Musikalische =~ Hennen: JOKI
Andacht mit dem Chor Cantiamo,

Ensemble Horizonte u. Daniel Doty
Gottesdienst mit Abendmahl  Pfr. Heider
Kalthof: JAKI
Kalthof: GZK
Hennen: JOKI

Hennen: JOKI

Frauenhilfe Kalthof
Minnergottesdienst mit dem
M:innerkreis mit Abendmahl
Blutspendetermin

Strick-Café

Gottesdienst im Team
Gottesdienst im Team
Presbyterium

Minnerkreis : ab MLH:
Nachtwichter-Rundgand in
der Altstadt Iserlohn
Gottesdienst zur Seniorenfeier Hennen: JOKI
AnschliefSend Kaffeetrinken Hennen: MLH
u. Bunter Nachmittag im MLH

stogether - Spieltreff f. 8-12-]. Kalthof: GZK
Gottesdienst z. Reformationstag

mit Abendmahl Hennen: JOKI

Kalthof: GZK
Kalthof: GZK
Hennen: JOKI
Kalthof: JAKI
Hennen: MLH
Hennen: MLH




So

Mo

Mi

Do

Sa

So

Fr
So

Mi
Do

Fr

So

02.11.
03.11.
05.11.

06.11.
07.11.

08.11.

09.11.

10.11.

12.11.
13.11.

14.11.

16.11.

17.11.

19.11.

21.11.

23.11.

24.11.
26.11.
27.11.

28.11.

30.11.

Termine November 2025

Datum Christl. Kalender Ubrzeit

20. Sonntag
nach Trinitatis

Drittletzter
Sonntag d. Kjj.

Vorletzter
Sonntag d. Kj.

Buf3- und Bettag

Ewigkeitssonntag

1. Advent

10:00

15:00
15:00

15:00
09:30
09:00
14:20
10:30
15.30

11:00
17.00

Was Wo/Wer
Hubertusmesse mit Taufen =~ Hennen: JOKI
Abendkreis am Nachmittag Kalthof: GZK
Frauenhilfe Hennen : Hennen: MLH

Unterwegs auf Fotoreise

Spielcafé Kalthof: GZK
Frauenfriihstiick Hennen: MLH
Frithstiickstreff Kalthof: GZK
Kinderchor ,,Happy Voices* Hennen: MLH
KonfiSamstag,

Gottesdienst mit Vorstellung Hennen: JOKI
der Konfis

Kirche Kunterbunt Kalthof: JAKI

Ok. Familiengottesdienst Hennen: JOKI

zu St. Martin

Anschlieflend Martinszug zur Herz-Jesu-
Kirche mit gemeinsamem Essen und Trinken

18:30

15:00
09:30
17:00

14:00
14:20
15:00
17.30
10:00

15:00

18:00
15:00

19:00

14:20
10:00

19:30
15:00
15:00

14:20
15:00
17.30
10.00

Steuerungsgruppe Gemeinden = Gemeindehaus

im Ruhrtal Ergste

Strick-Café Kalthof: GZK
Ruhrtaler Rentner Posaunenchor Hennen: MLH
Mini-Gottesdienst : ,Mache Hennen: JOKI
dich auf und werde Licht*
Kreissynode Varnhagenhaus
Kinderchor ,,Happy Voices* Hennen: MLH
Seniorenclub Hennen: MLH
,together - Spieltreft f. 8-12-]. Kalthof: GZK
Gottesdienst mit Abendmahl Pfrn. Grans
Hennen: JOKI
Treffen der Bezirksfrauen Hennen: MLH
und -minner Kalthof: GZK
Besuchskreis Hennen: MLH
Frauenhilfe Kalthof, Kalthof: GZK
Tischabendmahl

Gottesdienst z. Buf3- u. Be Hennen: JOKI
m. Chor Cantiamo u. Abendmahl, Pfrn. Grans
Kinderchor ,,Happy Voices* Hennen: MLH
Gottesdienst zum Ewigkeits- Hennen: JOKI
sonntag mit Totengedenken

und Abendmahl Pfrn. Grans
Presbyterium Kalthof: GZK
Strick-Café Kalthof: GZK

Minnerkreis : Impressionen aus Hennen: MLH
Israel u. Jordanien, M. Siepmann

Kinderchor ,,Happy Voices* Hennen: MLH
Seniorenclub Hennen: MLH
stogether - Spieltreft f. 8-12-]. Kalthof: GZK

Musikalischer Festgottesdienst Hennen: JOKI
875 Jahre Johanneskirche mit Pfrn. Grans

dem Posaunenchor




